
                                          Příloha č. 2  ke  schválenému závěrečnému účtu  2018

1. Finanční prostředky

Úvěrové účty k 31.12.2018 v Kč
Krátkodobé – 281 xxxx  …………….. žádné

Dlouhodobé:
451 0100 -   Česká spořitelna, a.s. - Úvěr na pořízení restaurace v areálu koupaliště  ve výši   800 000
Kč, k úhradě zbývá:   414 278 Kč, splatnost 31.05.2021.
451 0200 -   Česká spořitelna, a.s. - Úvěr na opravu střechy mateřské školy ve výši 1 000 000 Kč,
k úhradě zbývá:    517 834 Kč, splatnost 31.05.2021
451 0400 –   Česká spořitelna, a.s. - Úvěr na financování projektu:
„Úspory energií a využití alternativních zdrojů na objektu ZŠ Sloup“ ve výši  5 400 000 Kč,splatnost
31.12.2019, k úhradě zbývá:    843 750 Kč.

 Běžné účty k 31.12.2018
Česká spořitelna, a.s.                                             5 710 855,87 Kč

Česká národní banka                                              4 651 040,61 Kč

Celkem                                                                 10 361 896,48 Kč                                   
                                                                                                                                              

2. Údaje o hospodaření s majetkem za rok 2018 

Dlouhodobý hmotný majetek – odpisovaný
Účet 021  -   celkové navýšení stavu o 1 738 969,12 Kč, 
zpevněná plocha u kulturního domu 21 876,-Kč, prodloužení komunikace Sloup-sever 650 138,- Kč,
veřejné  osvětlení  Sloup-sever  273  672,12  Kč,  Kolumbárium  737  167,-  Kč,  technické  zhodnocení
kulturního domu 56 116,- Kč.  

Účet 022 –  celkové navýšení stavu o  66 001,00 Kč, týká se technického znodnocení bezdrátového
rozhlasu.

U majetku prováděn rovnoměrný odpis. O odpisech je účtováno měsíčně.

Účet 028 – došlo k vyřazení majetku v celkové výši  26 314 Kč ( z toho  došlo k přeřazení majetku
v rámci analytické evidence v hodnotě 355 Kč). Nově byl pořízen majetek v celkové výši  391 573,33
Kč:
posilovací stroj 26 990,-Kč, ohřívač vody 7 494 Kč, myčka do kulturního domu 7 068 Kč, židle (55 ks)
v celkové hodnotě 43 702 Kč, tlaková nádoba 3 530,17 Kč, pracovní rukavice hasičům  1 226,04 Kč,
zásahová obuv pro hasiče 13 530,74 Kč, LED svítilna 2 040,43 Kč, svítla s nabíječem 15 773,14 Kč,
dopravní značky 1 820 Kč, stavební kolečko 1 ks 1 149,28 Kč, mapová tabule (3 ks) 11 040 Kč,
vysílačky 18 637,15 Kč, záchranářské nůžky 2 035,83 Kč, kotec pro psa 10 949 Kč, křovinořez 18 389



Kč, ochranný štít 680 Kč, zásahová obuv pro hasiče 6 795,65 Kč,  rudl 1 149 Kč, tokeny 2 130 Kč,
hasičské záhranářské obleky 97 896 Kč, hasičské hadice 36 439 Kč, stojany 4 174,50 Kč, prodlužovací
kabel 1 955,66 Kč, požární hadice 1 822,26 Kč, terč zastavovací pro hasiče  1 437,48 Kč, nádoby na
zimní  posyp.materiál  13  494 Kč,  mapa  1  990 Kč,  autorádio  1  511 Kč,  výstražné  světlo  596 Kč,
hasičská obuv 6 811 Kč, vodoměry (34 ks) 26 962 Kč, přemístěný majetek v rámci analytické evidence
355 kč.                                     
Majetek vedený na účtu 028 byl jednorázově odepsán,  výše oprávek je shodná s hodnotou vedenou na
účtu 028. 

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek
Účet 042 – došlo k navýšení o 2 769 215,32 Kč,  majetek zařazený do užívání v celkové hodnotě           
1 825 180,44 Kč.

Opravné položky k pohledávkám 
Byly vytvořeny opravné položky k pohledávkám za nájem zahrádky za r. 2018 –  v celkové výši 48 Kč.

3.  Finanční vypořádání transferů z rozpočtu obcí

Neinvestiční přijaté transfery:  
obec Holštejn – sdružené prostředky na JSDH  5 000,- Kč.

Finanční vypořádání transferů z rozpočtu Jihomoravského kraje

Neinvestiční přijaté transfery:
           Požární ochrana - vybavení                                         129 207,88 Kč

           
Ostatní přijaté dotace:           
           volba prezidenta                                                        18 517 Kč

           volby do zastupitelstva městyse                                23 519 Kč

           dotace přijaté prostřednictvím úřadu práce               41 175 Kč

           požární ochrana - akceschopnost                              21 371 Kč

Investiční  přijaté transfery: 
          Chodníky u ZŠ - Soukopova I.etapa                                250 000 Kč

           Průzkum zdroje pitné vody                                             296 121 Kč 



                   
Poskytnuté dotace z rozpočtu městyse : 
                                                                                               poskytnuto 

v Kč
Čerpáno

v Kč

Neinvestiční příspěvek Základní škole Sloup               3 765 000,00 3 765 000,00

Neinvestiční příspěvek Mateřské škole Sloup                 260 000,00 260 000,00

Neinvestiční dotace (na provoz) – TJ Sloup                     350 000,00 350 000,00

Investiční dotace – TJ Sloup (kurty)                                   160 000,00 160 000,00

Neinvestiční dotace:   Svaz včelařů                                                5 000,00 5 000,00

                            Svaz tělesně postižených                                       3 500,00 3 500,00

                            Svaz chovatelů                                                       5 000,00 5 000,00

                            Myslivecké sdružení Hřebenáč Petrovice              5 000,00 5 000,00

                           Tábory nás baví, Junák                                           20 500,00 20 500,00

                           Neinvestiční dotace  JSDH 25 000,00 25 000,00

                           Neinvestiční dotace SHČM 1 000,00 1 000,00

Neinvestiční dotace  Sigma pumpa                                      10 000,00 10 000,00

Neinvestiční transfer Spolek rozvoje venkova MK - vratka 
(kompostéry                                                                                       

-373 294,58 -373 294,58

Neinvestiční transfer DSO „Sloup, Šošůvka – ČOV a kanalizace“  468 000,00 468 000,00

Neinvestiční transfer  Město Blansko – přestupková agenda  13 500,00 13 500,00

                                    Město Blansko – sociální prevence           30 000,00 30 000,00

                                    financování systému IDS JMK                     47 700,00 47 700,00

                                    Spolek Tišnovsko - GDPR  25 000,00 25 000,00

Členský příspěvek – Spolek rozvoje venkova MK                          11 448,00 11 448,00

Členský příspěvek – Svaz měst a obcí ČR                                      2 000,00 2 000,00

 

4.  Příspěvkové organizace
                                                                                                                                            
      Městys Sloup je zřizovatelem příspěvkových organizací:

  *  S účinností od 1.11.2009 Základní školy Sloup, Sloup č.p. 200.
Budovu  základní školy v hodnotě 47 656 260,92 Kč a pozemky ve výši  487 641,01 Kč má organizace
ve výpůjčce.
Dále má ve výpůjčce movité věci (odpisovaný majetek)v celkové hodnotě 1 406 432,18 Kč a drobný
majetek v hodnotě 537 959,58 Kč.



Příspěvkové organizaci byl zastupitelstvem městyse Sloup schválen neinvestiční příspěvek na provoz
ve výši 3 765 000 Kč a investiční transfer ve výši 132 000 Kč na pořízení učebny fyziky a chemie.

Stav majetku k 31.12.2018:
Samostatné movité věci – 909 0310 (022)                                 370 251,00 Kč       

Drobný dlouhodobý hmotný majetek – 902 0310 (028)         5 156 562,75 Kč       

Výsledek hospodaření skončil s celkovým přebytkem ve výši  1 043 734,42 Kč, 
z toho hlavní činnost činila     1 042 242,87 Kč 
                      vedlejší činnost        1 491,55 Kč.                                           

Návrh na rozdělení hospodářského výsledku:
Rezervní fond

celkem
Fond odměn Odvod zřizovateli Výsledek hospodaření

celkem

Základní škola 1 043 734,42 Kč 0 Kč 0 Kč 1 043 734,42 Kč

Městys splácí dlouhodobé závazky:
Za technické zhodnocení budovy – kotelna ZŠ – vyregulování otopné soustavy  bylo k  31.12.2018 
splaceno - nová kotelna  1 373 400,- Kč . 

                                                                                                                                                                      
*  S účinností od 1.11.2009 Mateřské školy Sloup, Sloup č.p. 241
Budovu mateřské školy v hodnotě  5 927 472,20 Kč a pozemky ve výši 14 658 Kč má organizace ve 
výpůjčce.
Dále drobný majetek v celkové výši 4 900 Kč. 

Příspěvkové organizaci byl zastupitelstvem městyse Sloup schválen neinvestiční příspěvek na provoz 
ve výši 260 000 Kč, který byl  v plné výši vyčerpán.

Stav majetku k 31.12.2018:
Drobný dlouhodobý hmotný majetek -  902 0320  (028)        908 186,34 Kč.

Výsledek hospodaření skončil s přebytkem v celkové výši  74 015,07 Kč.
Návrh na rozdělení hospodářského výsledku:

Rezervní fond
celkem

Fond odměn Odvod zřizovateli Výsledek hospodaření
celkem

Mateřská škola 74 015,07 Kč 0 Kč 0 Kč 74 015,07 Kč

 
 
5.  Podíly ve společnostech:

Městys vlastní 60% podíl v s.r.o. RELAXA Sloup, Sloup č. p. 1.
Hlavní činnost je uvedena pod kódem klasifikace – kempy a tábořiště.



Výsledek hospodaření skončil v roce 2018 s přebytkem ve výši  209 338,00 Kč.

Dále má městys 100% podíl ve společnosti AKTIVITY SLOUP s.r.o., která byla založena v r. 2016,  
hlavní činností je obchod a služby.
Společnost v r. 2018 hospodařila se ziskem ve výši 81 895 Kč.

IX. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ
Přezkoumání hospodaření městyse Sloup za rok 2018 bylo provedeno ve dnech 17.9. -18.9.2018 a 15.4.- 16.4.2019 
pracovníky KÚ JMK Brno, kontrolního a právního odboru, na základě písemné žádosti starosty městyse. Zpráva o 
výsledku přezkoumání hospodaření městyse Sloup za rok 2018 je součástí závěrečného účtu. 

Viz příloha č.1:
Při přezkoumání hospodaření městyse Sloup za rok 2018 byly zjištěny chyby a nedostatky uvedené v ustanovení § 10 odst.
3 písm. c) zákona o přezkounání hospodaření a to:
Nedostatky spočívající v neúplnosti vedení účetnictví – územní celek neúčtoval o předmětu účetnictví,
Nedostatky spočívající v překročení působnosti územního celku stanovených zvláštními právními předpisy – odměny 
členům zastupitelstva nevyly vypláceny měsíčně ve výši a za podmínek, které stanoví prováděcí právní předpis.
Byly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost nedostatků uvedených v § 10 odst.3 písm. c) zákona  o 
přezkoumání hospodaření, a to:
Zadavatel neuveřejnil na profilu zadavatele smlouvu uzavřenou na vereřejnou zakázku včetně všech jejích změn a dodatků 
v souladu se zákonem.


